
UCHWAŁA NR 44/2014
ZARZĄDU POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 27 maja 2014 r.

w sprawie upoważnienia pełniącego obowiązki Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie do 
załatwiania w imieniu Zarządu Powiatu, jako zarządcy dróg powiatowych niektórych spraw określonych 

w ustawie o drogach publicznych.

Na podstawie art. 19 ust 2 pkt 3 i art 21 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. 
U. 2013 r., poz. 260, zm. poz. 843.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Pana Bogusława Pałkę – p.o.Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie
do załatwiania w imieniu Zarządu Powiatu, jako zarządcy dróg powiatowych spraw określonych w ustawie
o drogach publicznych oraz przepisach wydanych na podstawie upoważnień zawartych w tej ustawie, dotyczących 
w szczególności:

1) wydawania zezwoleń na lokalizację zjazdu lub przebudowę zjazdu (art. 20 ust. 1 i 3 );

2) wymierzania kar pieniężnych za:

a) wybudowanie lub przebudowę zjazdu:

- bez zezwolenia zarządcy drogi,

- o powierzchni większej niż określona w zatwierdzonym projekcie budowlanym zjazdu,

b) użytkowanie zjazdu po terminie określonym w zezwoleniu zarządcy drogi (art. 29 a ust. 1 i 2);

3) orzekania o przywróceniu do stanu poprzedniego w razie zajęcia pasa drogowego bez zezwolenia zarządcy 
drogi lub niezgodnie z warunkami podanymi w tym zezwoleniu (art. 36);

4) wydawanie zgody na przebudowę lub remont istniejących w pasie drogowym obiektów budowlanych lub 
urządzeń niezwiązanych z gospodarką drogową lub obsługą ruchu, które nie powodują zagrożeń i utrudnień 
ruchu drogowego i nie zakłócają wykonywania zadań zarządu drogi (art.38);

5) wydawania zezwoleń na zlokalizowanie w szczególnie uzasadnionych przypadkach
w pasie drogowym obiektów budowlanych lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego (art.39 ust.3 i 3a);

6) wydawania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg (art. 40 ust. 1);

7) ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego (art. 40 ust. 11);

8) wymierzania kar pieniężnych za zajęcie pasa drogowego:

a) bez zezwolenia zarządcy drogi,

b) z przekroczeniem terminu zajęcia określonego w zezwoleniu zarządcy drogi,

c) o powierzchni większej niż określona w zezwoleniu zarządcy drogi (art. 40 ust.12);

9) określenia warunków zajęcia pasa drogowego w razie konieczności usunięcia awarii urządzeń niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (art. 40 ust. 14 i 14a);

10) wymierzania kar pieniężnych za wejście w pas drogowy w przypadkach wymienionych w pkt 9 bez 
zawiadomienia zarządcy drogi, przekroczenie ustalonego terminu i powierzchni zajęcia pasa drogowego (art. 
40 ust. 14b);

11) wydawania zgody na umieszczenie w szczególności uzasadnionych przypadkach związanych z potrzebami 
obronnymi i zadaniami na rzecz obronności kraju oraz ochrony środowiska nadziemnych urządzeń liniowych 
w odległości mniejszej niż określone w przepisach (art. 42 ust. 1 i 2);

12) wydawania zgody na umieszczenie i określenia warunków umieszczania nadziemnych urządzeń liniowych na 
skarpach nasypów drogowych lub na krawędzi korony drogi

Id: 0F0BD6DC-CD0E-4FB6-9E88-3A9BC6AA2B41. Uchwalony Strona 1



(art. 42 ust. 3) ;

13) wydawania zgody na usytuowanie w szczególnie uzasadnionych przypadkach obiektu budowlanego przy 
drodze w odległości mniejszej niż określona w przepisach

(art. 43 ust. 1 i 2).

§ 2. W sprawach określonych w § 1 pełniący obowiązki Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych
w Białogardzie upoważniony jest do wydawania w imieniu Zarządu Powiatu decyzji administracyjnych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 27 maja 2014 roku.

Id: 0F0BD6DC-CD0E-4FB6-9E88-3A9BC6AA2B41. Uchwalony Strona 2




